[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ

Петушинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2014

№ 403
Об утверждении порядка ведения реестра семейных (родовых) захоронений на общественных кладбищах города Покров
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Губернатора Владимирской области от 22.11.2010 № 1233 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Покров», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок ведения реестра семейных (родовых) захоронений на общественных кладбищах города Покров, согласно приложению №1.

2. Утвердить форму Реестра семейных (родовых) захоронений на общественных кладбищах города Покров, согласно приложению №2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.

И.о. Главы города

Л.В. Сулоева
Приложение №1

к постановлению администрации

города Покров
от 18.11.2014  № 403

Порядок ведения реестра семейных (родовых) захоронений

 на общественных кладбищах города Покров

Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,.

Порядок регулирует отношения, связанные с учетом земельных участков, выделенных под семейные (родовые) захоронения.

1. Общие положения

1.1.  Порядок устанавливает:

- формы листов реестра семейных захоронений на общественных кладбищах города Покров;

- правила внесения в листы реестра записей о регистрации семейного (родового) захоронения;

- правила внесения в листы реестра изменений.

1.2. Реестр представляет собой совокупность записей, выполненных по установленной настоящим Порядком форме и содержащих сведения о резервировании участков земли на общественных кладбищах для создания семейных (родовых) захоронений (далее - записи).

1.3. Ведение реестра осуществляется путем внесения записей о резервировании (закреплении) участков земли на общественных кладбищах города Покров для создания семейных (родовых) захоронений по установленной форме (приложение к настоящему Порядку), а также путем внесения в записи реестра соответствующих изменений.

2. Внесение  в реестр сведений о  резервировании
земельного участка для создания семейного
(родового) захоронения
2.1. Основанием для внесения в реестр семейных захоронений на общественных кладбищах города Покров являются постановления администрации города Покров района (далее - решение о резервировании) и внесение платежа за резервирование места семейного (родового) захоронения.

2.2.  Внесение записей в реестр осуществляется не позднее тридцати дней со дня принятия решения о резервировании и внесения платежа за резервирование места для семейного (родового) захоронения.

2.3.  В реестре, при регистрации земельного участка, зарезервированного под семейное (родовое) захоронение, указываются: регистрационный номер, наименование кладбища, на территории которого оно зарезервировано, размер и место расположения участка, фамилия, имя и отчество лица, за которым зарегистрировано семейное захоронение, дата внесения в реестр учетной записи, номер удостоверения о семейном (родовом) захоронении, дата выдачи удостоверения.

3. Внесение изменений в записи реестра
3.1. В реестр в раздел «Изменения № ____________» вносятся сведения:

- о признании резервирования участка под семейное (родовое) захоронение недействительным;

- об изменении лица, ответственного за семейное (родовое) захоронение;

- об изменении места расположения участка, отведенного под семейное (родовое) захоронение, в случае, если не было произведено ни одного погребения;

- об изменении размера участка, отведенного под семейное (родовое) захоронение;

- об исправлении очевидных и технических ошибок в записях реестра;

- о других изменениях.

4. Хранение листов реестра  и доступ
к содержащимся в них  сведениям
4.1.   Листы реестра, содержащие сведения о регистрации земельного участка для создания семейного (родового) захоронения, хранятся в администрации города Покров в местах, недоступных для посторонних лиц, и в условиях, обеспечивающих предотвращение хищения, утраты, искажения, подделки содержащейся в них информации.

Листы реестра хранятся в администрации города Покров в течении пяти лет, после чего подлежат передаче на архивное хранение в муниципальный архив муниципального образования Петушинский район.

5. Порядок предоставления информации о регистрации семейных захоронений и использовании (неиспользовании) предоставленных мест для создания семейных захоронений.
Информация о регистрации семейных захоронений и использовании (неиспользовании) предоставленных мест для создания семейных захоронений может быть получена по адресу:

- Владимирская область, Петушинский район, г.Покров, ул. Советская, д. 42.

- Справочный телефон: 8(49243) 6-21-11.
- Адрес официального сайта администрации г. Покров: www.pokrovcity.ru
- Информация о регистрации семейных захоронений и использовании (неиспользовании) предоставленных мест для создания семейных захоронений предоставляется бесплатно.

- Получение заявителями информации о регистрации семейных захоронений и использовании (неиспользовании) предоставленных мест для создания семейных захоронений может осуществляться путем индивидуального и публичного информирования, в устной и письменной форме.

- Индивидуальное устное информирование о регистрации семейных захоронений и использовании (неиспользовании) предоставленных мест для создания семейных захоронений осуществляется специалистами отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства при обращении заявителей лично или по телефону. Продолжительность индивидуального устного информирования каждого заявителя составляет не более 15 минут.

- Индивидуальное письменное информирование о регистрации семейных захоронений и использовании (неиспользовании) предоставленных мест для создания семейных захоронений осуществляется специалистами отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства при обращении заявителей путем почтовых отправлений, электронной почтой или через официальный сайт города Покров. Ответ направляется в письменном виде в течение 30 дней со дня регистрации запроса с указанием должности лица, подписавшего ответ, а также фамилии и номера телефона непосредственного исполнителя.

- Публичное письменное информирование осуществляется путем публикации информационных материалов в печатных СМИ, на интернет-сайтах.

- Информация о регистрации семейных захоронений и использовании (неиспользовании) предоставленных мест для создания семейных захоронений должна представляться заявителям в установленные сроки, быть четкой, достоверной, полной.

Приложение №2
к постановлению администрации

города Покров
от 18.11. 2014  № 403
	Реестр
семейных (родовых) захоронений на общественных
кладбищах города Покров Петушинского района

Регистрационный номер

Наименование кладбища

Размер участка

Место расположения участка

Дата внесения в реестр записи

Номер удостоверения о семейном (родовом) захоронении

Дата выдачи удостоверения о захоронении

Номер изменения

Подпись лица, внесшего учетную запись

Изменения № _______________ к регистрационному номеру ____________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________